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Negatywny wpływ transportu jest szczególnie widoczny w emisjach szkodliwych substancji, hałasie

i narastających utrudnieniach w ruchu spowodowanych zatłoczeniem. W ostatnich latach obserwuje się

rosnące zainteresowanie rozwojem alternatywnych źródeł energii.

Dekarbonizacja sektora transportu jest jednym z podstawowych wyzwań stojących przed światem.

Można zauważyć, że energia elektryczna stała się alternatywą dla tradycyjnego paliwa.

Źródło: Our Common Future. Report of the

World Commission on Environment and

Development (1987)

Zrównoważony rozwój odpowiada potrzebom współczesnego pokolenia, nie zagrażając możliwościom

przyszłych pokoleń, zaspokajając potrzeby obecne i przyszłe. Bazuje na dwóch podstawowych

założeniach:

1) w pierwszej kolejności należy skupić się na koncepcji potrzeb,

2) trzeba uwzględnić również ograniczone możliwości, nie ignorować granic wyznaczanych

postępowi techniki i społecznego porządku przez środowisko naturalne.



Identyfikacja problemu

• Europa jest w dużym stopniu uzależniona od ropy naftowej (w odniesieniu do mobilności
i transportu).

• Negatywne oddziaływanie transportu jest widoczne przede wszystkim w postaci emisji szkodliwych
substancji, hałasu oraz powstających utrudnień w ruchu spowodowanych kongestią.

• Minimalizacja negatywnego oddziaływania transportu na środowisko nie może być realizowana
przez ograniczanie mobilności, lecz przez efektywne korzystanie z zasobów naturalnych.

Działania naprawcze

• Paliwa alternatywne: LPG, gaz ziemny (LNG i CNG), energia elektryczna, biopaliwa płynne i wodór.

• Przyspieszenie zmian w udziale alternatywnych paliw w transporcie poprzez rozwój infrastruktury,
opracowanie wspólnych (europejskich) specyfikacji technicznych oraz zmiany wizerunku tych
technologii (akceptacji konsumentów).

• W transporcie miejskim podstawowym celem dotyczącym rozwoju nowych paliw
i systemów napędowych w zgodzie z zasadami zrównoważonego rozwoju jest zmniejszenie
o połowę liczby samochodów o napędzie konwencjonalnym w transporcie miejskim do 2030,
a następnie eliminacja ich z miast do 2050.

Źródło: opracowano na podstawie Communication From The Commission To The European Parliament, The Council, The European Economic And

Social Committee And The Committee Of The Regions: Clean Power for Transport: A European alternative fuels strategy, COM(2013), 17, Brussels

24.01.2013 oraz White Paper: Roadmap to a Single European Transport Area – Towards a competitive and resource efficient transport system.

COM(2011) 144.



 Intensyfikacja prac w kierunku rozwoju elektromobilności w Polsce:

 Plan rozwoju elektromobilności obejmujący lata 2016-2025

 Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. 2018 poz. 317)

 Krajowe ramy polityki rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych

 Możliwość korzystania z wydzielonego pasa dla autobusów (Dz.U. 2018 poz. 317): Do

dnia 1 stycznia 2026 r. dopuszcza się poruszanie pojazdów elektrycznych, po wyznaczonych

przez zarządcę drogi pasach ruchu dla autobusów. Przy czym zarządca drogi może uzależnić

poruszanie się pojazdów elektrycznych po wyznaczonych pasach ruchu dla autobusów od

liczby osób poruszających się tymi pojazdami.

 Ponadto, można ustanowić strefę czystego transportu, do której ogranicza się wjazd

pojazdów innych niż: elektryczne, napędzane wodorem lub gazem ziemnym (Art. 39.1.).



W ramach tematu przedstawione zostaną rezultaty międzynarodowych projektów badawczych

związanych z elektromobilnością realizowanych w Katedrze Systemów Transportowych, Inżynierii Ruchu

i Logistyki Politechniki Śląskiej w ramach programu ERANET.

Rozwój elektromobilności wymaga podejmowania licznych działań i stanowi wyzwanie

dla współczesnych miast. W ramach omawianych projektów powstają produkty informatyczne

wspierające proces podejmowania decyzji związanych z elektromobilnością w miastach.
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